SAB/Redação/GABS

Ofício/Gabs nº 2155/2023                                                            Florianópolis, 26 de julho de 2023.

Referência: Processo SCC 8869/2023

Senhora Gerente,

Em resposta ao Ofício nº 1825/SCC-DIAL-GEAPI, contendo cópia da Indicação
IND/0649/2023, subscrita pelo Deputado Marcos José Abreu, informamos que o espaço para o
funcionamento da EEB Irmã Maria Teresa é alugado e os reparos e melhorias do imóvel são de
responsabilidade do proprietário.

Quanto aos móveis para o refeitório da EEB Irmã Maria Teresa, tão logo sejam
adquiridos, a unidade escolar será contemplada.

Atenciosamente,

(assinado digitalmente)
Aristides Cimadon
Secretário de Estado da Educação

Senhora
MÁRCIA REGINA FERREIRA
Gerente de Acompanhamento de Pedidos de Informações
Secretaria de Estado da Casa Civil
Florianópolis – SC

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

C
C

 0
00

08
86

9/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
E

Q
8Y

Q
93

2.

10

Assinaturas do documento

Código para verificação: EQ8YQ932

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ARISTIDES CIMADON (CPF: 180.XXX.009-XX) em 27/07/2023 às 14:27:15
Emitido por: "SGP-e", emitido em 02/01/2023 - 18:52:07 e válido até 02/01/2123 - 18:52:07.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U0NDXzEwMDY4XzAwMDA4ODY5Xzg4NzdfMjAyM19FUThZUTkzMg== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SCC 00008869/2023 e o código EQ8YQ932
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
DIRETORIA DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Centro Administrativo do Governo do Estado de Santa Catarina
Rod. SC-401, nº 4.600, KM 15 - Saco Grande - CEP 88032-000 - Florianópolis/SC
Fone: (48) 3665-2073 - e-mail: geapi@casacivil.sc.gov.br

Ofício nº 2363/SCC-DIAL-GEAPI Florianópolis, 27 de julho de 2023.

Senhor Presidente,

Em resposta à Indicação nº 0649/2023, de autoria do Deputado Marcos José de Abreu,
encaminho o Ofício nº 2155/2023, da Secretaria de Estado da Educação, contendo informações a
respeito das questões estruturais da Escola de Educação Básica Irmã Maria Teresa, Município de
Palhoça.

Respeitosamente,

Deputado Estêner Soratto da Silva Júnior
Secretário de Estado da Casa Civil

Excelentíssimo Senhor Deputado
MAURÍCIO ESKUDLARK
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Santa Catarina, em exercício
Nesta

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

C
C

 0
00

08
86

9/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
9V

JB
S

10
1.

11

Assinaturas do documento

Código para verificação: 9VJBS101

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ESTÊNER SORATTO DA SILVA JUNIOR em 27/07/2023 às 18:46:35
Emitido por: "SGP-e", emitido em 02/01/2023 - 17:40:21 e válido até 02/01/2123 - 17:40:21.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U0NDXzEwMDY4XzAwMDA4ODY5Xzg4NzdfMjAyM185VkpCUzEwMQ== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SCC 00008869/2023 e o código 9VJBS101
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.